[Termine im 1. Halbjahr des

Schuljahres 2025/2026]

DL

_J
OTTO-BURRMEISTER-REALSCHULE

27.08.-
01.09.

08.09.

08./09.09.

10.09.

17.09.

18.09.

25.09.

Jahrgang 5 Unterricht bei der
Klassenleitung

SV Sitzung

Klassenpflegschaftssitzungen

Ausbildungswege JG. 10

SV Tag

Schulpflegschaftssitzung

Schulkonferenz

genaue Termin
werden uber die KL
kommuniziert

5. & 6. Stunde

Ort: Gemeindehaus
Jugendtreff
Hillerheide

ab18:00 Uhr

ab18:00 Uhr



02.10.

03.10.

13.10.-
24.10.

30.10.

03.11.-
07.11.

15.11.

21.11.

25.11.

27.11.

06.12.

Gedenkstattenfahrt Wewelsburg
JG.10

Tag der Deutschen Einheit unterrichtsfrei

Herbstferien

Besuch der Ausbildungsbotschafter

Energiewoche mit Grundschulern

Fresh Day
Elternsprechtag 14:00-19:00 Uhr
Padagogischer Tag unterrichtsfrei

Elterninformation Oberstufe

Tag der offen en Tur 10:00-13:00 Uhr



12.12. Spielenachmittag/Advventsfenster

16.12. Museumstafel JG. 5-9

18.12. SportfestJG 9/10

22.12.2025- Weihnachtsferien

06.01.2026
19.01. Crash Kurs JG 10
05.02. Sportfest JG 5/6
06.02. Schulersprechtag & Ausgabe in der 4.
Zeugnisausgabe Stunde
Hinweis:

Etwaige Anderungen im Terminplan sind der Rubrik Aktuelles der Homepage zu
entnehmen!



