[Termine im 1. Halbjahr des Schuljahres 2025/2026]



Datum	Termin	Bemerkung
27.08 01.09.	Jahrgang 5 Unterricht bei der Klassenleitung	
08.09.	SV Sitzung	
08./09.09.	Klassenpflegschaftssitzungen	genaue Termin werden über die KL kommuniziert
10.09.	Ausbildungswege JG. 10	5. & 6. Stunde
17.09.	SV Tag	Ort: Gemeindehaus Jugendtreff Hillerheide
18.09.	Schulpflegschaftssitzung	ab18:00 Uhr
25.09.	Schulkonferenz	ab18:00 Uhr

02.10.	Gedenkstättenfahrt Wewelsburg JG. 10	
03.10.	Tag der Deutschen Einheit	unterrichtsfrei
13.10 24.10.	Herbstferien	
30.10.	Besuch der Ausbildungsbotschafter	
03.11 07.11.	Energiewoche mit Grundschülern	
15.11.	Fresh Day	
21.11.	Elternsprechtag	14:00 – 19:00 Uhr
25.11.	Pädagogischer Tag	unterrichtsfrei
27.11.	Elterninformation Oberstufe	
06.12.	Tag der offen en Tür	10:00 – 13:00 Uhr

12.12.	Spielenachmittag/Advventsfenster	
16.12.	Museumstafel JG. 5-9	
18.12.	Sportfest JG 9/10	
22.12.2025 – 06.01.2026	Weihnachtsferien	
19.01.	Crash Kurs JG 10	
05.02.	Sportfest JG 5/6	
06.02.	Schülersprechtag & Zeugnisausgabe	Ausgabe in der 4. Stunde

Hinweis:

Etwaige Änderungen im Terminplan sind der Rubrik *Aktuelles* der Homepage zu entnehmen!